
  

                                                              

 

 

Il Resposabile del procedimento : il funzionario Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it   
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

 

 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre - Affidamento diretto per “Acquisto di un gruppo di continuità UPS - 

9/3000VA prese - vantaggio 2700 watt- mod. Riello Vision Dual o altra marca con caratteristiche 

analoghe , da destinare alla sede dell’Ambito Territoriale di Crotone. 

Trattativa diretta MEPA 

Importo € 1.430,00 oltre iva  

Cig Z1B366D970 

 

Il Dirigente 

VISTA legge del 30 dicembre 2021, n. 234 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario    

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024;  

VISTO l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196, in base al quale sono predisposte le 

assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle periferiche; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni D.Lgs. 56 del 

19.04.2017 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett.b); 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 

2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

CONSIDERATO che l’importo previsto della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n.50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi 

delle procedure di affidamento e i contratti sottosoglia, per le procedure relative agli acquisti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di un gruppo di continuità per la 

sede dell’Ambito Territoriale di Crotone, per come indicato nella comunicazione prot n° 1239 

del 05.052022 del dirigente dell’At; 

ACQUISITO il preventivo di spesa della Ditta Sitec di Maria Fiorina Caloiaro & C.sas P.I. 

00870670791, regolarmente iscritta sul Mepa;  

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attivabili per l’acquisizione del servizio in 

oggetto;  

RITENUTA congrua, in base ad indagine di mercato, la spesa preventivata e valutata l’urgenza di 

procedere all’acquisto di quanto in premessa indicato; 

 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 
Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

 

 
 Il Resposabile del procedimento: il funzionario Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it  
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

DETERMINA 

1.  di procedere per le motivazioni esposte, ed ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 

50/2016, ad una Trattativa diretta mepa, con la Ditta Sitec di Maria Fiorina Caloiaro & C.sas P.I. 

00870670791- per l’acquisto del gruppo di continuità UPS – 9/3000VA prese - vantaggio 2700 

watt- mod. Riello Vision Dual, necessario per garantire la continuità dell’attività amministrativa 

in caso di necessità; 

2.  di stabilire in € 1.430,00 (oltre iva), il costo della fornitura di cui trattasi;  

3.  di dare atto che il CIG della presente procedura è Z1B366D970; 

4.  di dare atto che la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata sul 

capitolo n. 2139 p.g.07 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’e.f.2022; 

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa 

dichiarazione di regolare carico inventariale da parte del Consegnatario; 

 5.  di pubblicare la presente determina, in ossequio a quanto disposto dall'art. 29 del d.lgs n. 50/2016 

sul sito http://www.istruzione.calabria.it, nella sezione "Amministrazione trasparente", con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs 14/3/2013, n. 33; 

 

 

Il Dirigente 

Concetta Gullì 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2022-07-18T08:59:57+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-07-18T12:07:51+0200
	protocollo




